Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.10.2020                                          № 426

          р.п.  Каменоломни
	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от № 377 от 02.11.2018 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения»  на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте Администрации Каменоломненского городского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                             М.С. Симисенко
Постановление вносит заместитель главы Администрации

по ЖКХ, строительству и благоустройству

Приложение

к постановлению

Администрации Каменоломненского
городского поселения

от  12.10.2020 № 426
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения
«Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения» на 2020 год  по итогам 9 месяцев 2020 года
	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1.
«Благоустройство»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	X
	X
	27337,2
	27337,2
	17877,7
	12131,0 исполнение запланировано на 4 квартал  2020 года

	Основное мероприятие 1.1 «Мероприятия по содержанию и ремонту сетей уличного освещения Каменоломненского городского
поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Ремонт и содержание 100% сети уличного освещения
	01.01.2020
	31.12.2020
	10849,0
	10849,0
	8323,7
	2525,3
исполнение запланировано на 4 квартал  2020 года

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 1.1 Заключение контрактов на содержание сетей уличного освещения территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Заключен муниципальный контракт на содержание и ремонт сетей уличного освещения на территории Каменоломненского городского поселения Октябрьского района Ростовской области.
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	Заключено 5 муниципа-льных контракт
на сумму 5066,0 тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.2 Мероприятия по озеленению и содержанию зеленых насаждений и территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Увеличено количество благоустроенных территорий Камено-ломненского городского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	8250,9
	8250,9
	6841,7
	1409,2
исполнение запланировано на 4 квартал  2020 года

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 1.2 Заключение контрактов на содержание зеленых насаждений территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Заключены муниципальные контракты на обслуживание и содержание зеленых насаждений Заключены муниципальные контракты на приобретение саженцев
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	Заключено 3 муниципа-льных контракта

на сумму 7553,6 тыс. рублей на содержание зеленых насаждений
Заключено 2 муниципа-льных контракта

на сумму
450,0 тыс. рублей на приобретение саженцев

	Основное мероприятие 1.3.

Содержание и уборка территорий общественного пользования (парков, скверов, площадей)
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Увеличение количества благоустроенных территорий Каменоломненского городского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	1836,7
	1836,7
	1167,9
	668,8
исполнение запланировано на 4 квартал  2020 года

	Контрольное событие  1.3.

Заключение контрактов на содержание и уборку территорий общественного пользования (парков, скверов, площадей)
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Заключены контракты на содержание и уборку территорий общественного пользования (парков, скверов, площадей)
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	Заключено 6 муниципа-льных контракта

на сумму 1825,9 тыс. рублей на Содержание и уборка территорий общественного пользования

	Основное мероприятие 1.4.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы

«Благоустройство» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство территории Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Увеличено количество благоустроенных территорий Камено-ломненского городского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	3870,1
	3870,1
	2219,6
	1650,5
исполнение запланировано на 4 квартал  2020 года

	Основное мероприятие 1.5

Расходы в рамках проектов инициативного бюджетирования
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Увеличение количества благоустроенных территорий Каменоломненского городского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	2446,2
	2446,2
	0,0
	Срок выполнения работ во 2 полугодии 2020 год

	Контрольное событие  1.5.

Заключение контрактов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Заключен  муниципальный контракт

на сумму 2442,9 тыс. рублей Благоустройство территории по адресу: ул. Железнодорожная 2а и прилегающей к ней территории в района станции Каменоломни
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	Заключен  муниципальный контракт и выполнены работы

на сумму 2442,9 тыс. рублей Благоустройство территории по адресу: ул. Железнодорожная 2а и прилегающей к ней территории в района станции Каменоломни

	Подпрограмма 2 «Проведение топографо-геодезических, картографических землеустроительных работ»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	X
	X
	3058,5
	3058,5
	387,0
	2671,5
исполнение запланировано на 4 квартал  2020 года

	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по проведению топографо-геодезических, карто-графических землеустроительных работ
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.

	01.01.2020
	31.12.2020
	558,5
	558,5
	387,0
	171,5
исполнение запланировано на 4 квартал  2020 года

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 2.1.

Заключение  и исполнение муниципальных контрактов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Работы выполнены

в рамках заключенных контрактов
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	Заключено 11 муниципа-льных контракта на сумму 387,0 тыс. рублей

	Основное мероприятие 2.2.

Выполнение проектов внесения изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки в части подготовки сведений по координат-ному описанию границ населенных пунктов и (или) сведений о границах территориальных зон.
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Утверждение генральных планов
	01.01.2020
	31.12.2020
	2500,0
	2500,0
	0,0
	Срок выполнения работ во 2 полугодии 2020 год

	Контрольное событие 2.2 Заключение  и исполнение муниципальных контрактов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Выполнение работ в рамках заключенных контрактов
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	Заключен  муниципальный контракт

на сумму 2500,0 тыс. рублей выполнение проекта внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского поселения Октябрьского района Ростовской области в части подготовки сведений к координатному описанию границ населенного пункта и сведений о границах территориальных зон в соответвии с Градостроительным кодексом

	Основное мероприятие 2.3. Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Проведение топографо-геодезических, картографических землеустроительных работ» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

«Охрана окружающей среды»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок промышленных и бытовых отходов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	31.12.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 3.1 – Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по вывозу (ликвидации) несанкционированных свалок на территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды» муниципальной программы Камено-ломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство территории Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	X
	X
	X
	30395,7
	30395,7
	18264,7
	12131,0
исполнение запланировано на 4 квартал  2020 года

Заместитель главы Администрации

по ЖКХ, строительству и благоустройству                                                                                            А.В. Блажко
Пояснительная записка к отчету
об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения «Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2019 года.
Муниципальная программа Каменоломненского городского поселения Октябрьского района  «Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения» утверждена постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 25.04.2019 г. № 148 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 30395,7  тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2020 года составило  18264,7 тыс. рублей или 60,1 %.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 - «Благоустройство»;

Подпрограмма 2 - «Проведение топографо-геодезических, картографических землеустроительных работ»;

Подпрограмма 3 -  «Охрана окружающей среды».
В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 8 утвержден план реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения» на 2020 год.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Благоустройство» (далее – подпрограмма 1) на 2020 год  предусмотрено 27337,2 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2020 года составило 17877,7  тыс. рублей или 65,4 %.
В рамках реализации подпрограммы 1 достигнуты следующие результаты:

По основному мероприятию 1.1. «Мероприятия по содержанию и ремонту сетей уличного освещения Каменоломненского городского поселения» - заключено 5 муниципальных контракт на содержание и ремонт сетей уличного освещения на территории Каменоломненского городского поселения Октябрьского района Ростовской области на 2020 на сумму 5066,0 тыс. рублей;

По основному мероприятию 1.2. «Мероприятия по озеленению и содержанию зеленых насаждений и территории Каменоломненского городского поселения» -  заключено 3 муниципальных контракта на обслуживание и содержание зеленых насаждений и благоустройство прилегающей территории на территории Каменоломненского городского поселения Октябрьского района Ростовской области на сумму 7553,6 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Проведение топографо-геодезических, картографических землеустроительных работ» (далее – подпрограмма 2) на 2020 год  предусмотрено 3058,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2020 года составило 387,0 тыс. рублей или 12,7 %.
В рамках реализации подпрограммы 2 достигнуты следующие результаты:

По основному мероприятию  2.1 «Мероприятия по проведению топографо-геодезических, картографических землеустроительных работ» - заключено 11 муниципальных контракта на сумму 387,0 тыс. рублей.
По основному мероприятию  2.2 «Выполнение проектов внесения изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки в части подготовки сведений по координатному описанию границ населенных пунктов и (или) сведений о границах территориальных зон» Заключен  муниципальный контракт на сумму 2500,0 тыс. рублей выполнение проекта внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского поселения Октябрьского района Ростовской области в части подготовки сведений к координатному описанию границ населенного пункта и сведений о границах территориальных зон в соответвии с Градостроительным кодексом
На реализацию мероприятий подпрограммы 3 -  «Охрана окружающей среды» финансирование не предусмотрено.
[image: image1.png]flpa